[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 февраля 2016 года
	пгт. Ярославский
	№ 62

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства

Ярославского городского поселения к работе в

осенне-зимний период 2016- 2017 годов
С целью обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2016-2017 годов, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", распоряжением Администрации Приморского края от 12 января 2016 года № 1-ра «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в  отопительный сезон 2016-2017 годов» на основании Устава Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016- 2017 годов (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности организаций топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов (Приложение № 2).
3. Утвердить состав комиссии по оценке готовности жилищного фонда Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов (Приложение № 3).
4. Утвердить План подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов (Приложение № 4).
5. Филиалу «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Попов, Шейн), ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко), Муниципальному унитарному многоотраслевому производственно–коммунальному предприятию Ярославского городского поселения «Ярославский» (Штепа), ООО «Ярославская управляющая компания» (Василенко), ООО «УК «Жилкомхоз» (Перова), ООО «Гарант-Сервис» (Сидоренко), ОАО «ДРСК» (Кондратенко), Хорольскому муниципальному унитарному предприятию электрический сетей (Савватеев):
5.1. Обеспечить надлежащую подготовку всех объектов жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016- 2017 годов.

5.2. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:

- до 01 сентября 2016 г. – в размере 80 % от плановых объемов работ.

- до 15 октября 2016 г. – полная готовность к началу отопительного сезона.

5.3. Обеспечить контроль за накоплением на предприятиях и организациях ЖКХ всех форм собственности и ведомственной принадлежности необходимый запас материально - технических ресурсов в объеме не менее 50 % потребности до 01 июля 2016 года и 100 % до 1 октября 2016 года.

5.4. Обеспечить предоставление в администрацию Ярославского городского поселения сведений информации:
а) о ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2016-2017 годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца по форме 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», начиная с 01 июня 2016 года до 01 ноября 2016 года (включительно) в срок до 12 и 28 числа каждого месяца;
б) о ходе прохождения отопительного сезона 2016-2017 годов по состоянию на 01 декабря 2016 года в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального и объектов энергетики в зимних условиях»;
в) о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01 декабря 2016 года по 01 апреля 2017 года в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 3 (ЖКХ) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчетного месяца.

5.5. Предоставить документы для получения паспорта готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к эксплуатации в период прохождения отопительного периода 2016-2017 годов в сроки установленные законодательством РФ.
5.6. Обеспечить за счет собственных средств предприятий запасы материально–технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.

5.7. Обеспечить комплектование аварийно–восстановительных бригад с обеспечением их необходимой техникой и материалами.

5.8. Представить в администрацию Ярославского городского поселения до 01 сентября 2016 года расчеты допустимого времени устранения аварий и инцидентов в ходе прохождения отопительного периода на котельных и бойлерных, на наружных тепловых сетях, в системах отопления жилых домов и графики ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителей при недостатке мощности теплоисточников и пропускной способностью тепловых сетей.

6. Руководителям организаций ООО «Ярославская управляющая компания» (Василенко), ООО «УК «Жилкомхоз» (Перова), ООО «Гарант-Сервис» (Сидоренко):
6.1. Еженедельно (каждый вторник в 9-00 часов) присутствовать на заседании штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016- 2017 годов.

6.2. Разработать, согласовать с Советами домов и до 01 апреля 2016 года предоставить на согласование в администрацию Ярославского городского поселения графики работ по ремонту внутридомовых систем отопления, горячего водоснабжения и холодного водоснабжения.
6.3. Предоставлять еженедельно (каждый вторник) в администрацию Ярославского городского поселения отчет о мероприятиях по подготовке жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов по установленной форме, согласно Приложения № 4, начиная с 01 июня по 01 ноября 2016 года (включительно).
6.4. Обеспечить ежемесячное представление в администрацию Ярославского городского поселения информации о наличии установленных приборов учета энергоресурсов и проделанной работе по их установке в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным.

6.5. В срок до 01 апреля 2016 года заключить с ресурсоснабжающими организациями Ярославского городского поселения КГУП «Примтеплоэнерго», ООО «ТРИТЭРА», ОАО «ДЭК» договора на приобретение коммунальных ресурсов.
6.6. Представить в администрацию Ярославского городского поселения до 01 сентября 2016 года расчеты допустимого времени устранения аварий и инцидентов в ходе прохождения отопительного периода в системах отопления жилых домов.

7. Руководителям организаций: Филиалу «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Попов, Шейн), ООО «ТРИТЭРА» (Тараненко), МУМ ПКП ЯГП «Ярославский» (Штепа), Хорольскому РЭС ОАО «ДРСК» филиал ПЭС Приморские ЦЭС (Кондратенко), Хорольскому муниципальному унитарному предприятию электрический сетей (Савватеев):
7.1. Еженедельно (каждый вторник в 9-00 часов) присутствовать на заседании штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов.
7.2. Предоставлять еженедельно (каждый вторник) в администрацию Ярославского городского поселения отчет по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов по установленной форме, согласно Приложения № 4, начиная с 01 июня по 01 ноября 2016 года (включительно).
8. Филиалу «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Попов, Шейн):
8.1. Обеспечить подготовку котельных, тепловых сетей, расположенных на территории Ярославского городского поселения к отопительному сезону 2016-2017 годов.
8.2. Обеспечить котельные в с. Вознесенка, в мкр. Экспедиция пгт. Ярославский, ООО «РОУЗ» необходимым для прохождения отопительного периода 2016-2017 годов запасом топлива в соответствии с потребностью и накоплению топлива для нужд жилищно-коммунального хозяйства Приморского края утвержденных Распоряжением Губернатора Приморского края от 12 января 2016 года № 1-ра «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2016-2017 годов».

8.3. Не позднее 01 июня 2016 года представить в администрацию Ярославского городского поселения утвержденный график накопления твердого и жидкого топлива для нужд жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения на складах и котельных Ярославского городского поселения.
8.4.. Ежемесячно, первого числа каждого месяца следующего за отчетным, предоставлять в администрацию Ярославского городского поселения отчет о накоплении топлива на складах.
9. Начальнику отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко):
9.1. Обеспечить контроль за выполнением графика поступления и накопления твердого и жидкого топлива для нужд жилищно-коммунального хозяйства Ярославского городского поселения на складах теплового района «Хорольский» Михайловского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

9.2. Организовывать еженедельно по вторникам, заседания штаба по подготовке и прохождению отопительного периода для принятия необходимых решений, и осуществления контроля за ходом выполнения запланированных работ и мероприятий по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 годов.

10. Отделу по экономическим бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина):
10.1. Обеспечить регулярное финансирование текущего потребления тепловой и электрической энергии организациям и учреждениям, финансируемым из средств бюджета Ярославского городского поселения, в соответствии с утвержденными лимитами, за счет средств, предусмотренных для оплаты коммунальных услуг на 2016 – 2017 годы.

11. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина) организовать опубликование настоящего постановления в газете «Газета Горизонт».
12. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) организовать размещение данного постановления на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.
13. За нарушение данного нормативно-правового акта руководители организаций несут административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ярославского городского поселения –

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                                   Г.Н. Андарак

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Ярославского городского поселения

от 12.02.2016г. № 62

Состав
штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства
к работе в осеннее - зимний период 2016- 2017 года
Андарак Г.Н. – глава Ярославского городского поселения - глава администрации Ярославского городского поселения, начальник штаба;
Рыбаченко Ю.А. - начальник отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, заместитель начальника штаба;
Прядко Н.С. – специалист 1 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, секретарь штаба.
Члены штаба:
Ткаченко В.С. – главный специалист 2 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения;
Шейн Г.И. – начальник теплового района «Хорольский» филиала «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (по согласованию);
Тараненко В.П. - генеральный директор ООО «ТРИТЭРА» (по согласованию);
Сидоренко И.С. – генеральный директор ООО «Гарант-Сервис» (по согласованию);

Перова Н.А. – генеральный директор ООО «УК «Жилкомхоз» (по согласованию);
Василенко Ю.В. - генеральный директор ООО «Ярославская управляющая компания» (по согласованию);
Савватеев А.Г. - директор Хорольского муниципального унитарного предприятия электрических сетей (по согласованию);
Кондратенко В.В. - начальник Хорольского РЭС ОАО «ДРСК» филиал ПЭС Приморские ЦЭС (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Ярославского городского поселения

от 12.02.2016 г. № 62

СОСТАВ

комиссии по оценке готовности организаций топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний
период 2016-2017 годов

Рыбаченко Ю.А. - начальник отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, председатель комиссии;
Ткаченко В.С. – главный специалист 2 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, заместитель председателя комиссии;
Прядко Н.С. – специалист 1 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Шейн Г.И. – начальник теплового района «Хорольский» филиала «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (по согласованию);

Штепа И.В. - директор муниципального унитарного многоотраслевого производственно – коммунального предприятия Ярославского городского поселения «Ярославский» (по согласованию);
Кондратенко В.В. - начальник Хорольского РЭС ОАО «ДРСК» филиал ПЭС Приморские ЦЭС (по согласованию);
Савватеев А.Г. - директор Хорольского муниципального унитарного предприятия электрических сетей (по согласованию);
Представитель Дальневосточного управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Ярославского городского поселения

от 12.02.2016 г. № 62

СОСТАВ

комиссии по оценке готовности жилищного фонда Ярославского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов
Рыбаченко Ю.А. - начальник отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, председатель комиссии;

Ткаченко В.С. – главный специалист 2 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

Прядко Н.С. – специалист 1 разряда отдела по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения, секретарь комиссии.

Приложение № 4
к постановлению администрации

Ярославского городского поселения

от 12.02.2016 г. № 62
Отчет
о мероприятиях по подготовке домов к работе в осенне-зимний период
2016-2017 годов по _____________________________________________
(наименование организации)
в Ярославском городском поселении
	№ п/п
	Наименование основных видов работ
	Ед.изм
	Утвержденный план

	объем
	стоимость
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Содержание  жилых зданий
	дом

	2
	Промывка систем отопления жилых домов
	дом

	3
	Ревизия запорной арматуры
	дом

	4
	Промывка систем ГВС в домах
	дом

	5
	Опрессовка систем отопления
	дом

	6
	Промывка бойлеров
	дом

	7
	Ремонт подъездного отопления
	дом

	8
	Ремонт системы отопления домов
	дом

	9
	Ремонт системы ГВС домов
	дом

	10
	Теплоизоляция трубопроводов
	дом

	11
	Текущий ремонт кровли : мягкой
	дом

	12
	шиферной
	дом

	13
	Реконструкция мягкой кровли
	дом

	14
	Капит. ремонт кровли: шиферной
	дом

	15
	Мягкой
	дом

	16
	Утепление торцов жилых домов
	дом

	17
	Ремонт остекления зданий
	м2

	18
	Изготовление и установка входных в подъезд дверей
	м2

	19
	Другие виды работ
	дом

	Всего
	тыс.руб.

Руководитель организации __________________________ (Ф.И.О.)

Отчет
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе
в осенне-зимний период 2016-2017 годов по Ярославскому городскому поселению
	№ п.п

п/п
	Наименование

основных видов работ
	Ед.

изм

	Утвержденный план

	Фактически выполнено
	% выпол

нения

	объем
	Стоимость

тыс.руб.
	Сроки выполнения
	объем
	Стоимость

тыс.руб.
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Теплоснабжение

	1.1
	Подготовка теплосетей: промывка теплосетей
	км

	1.2
	Замена теплосетей в двухтрубном измерении
	км

	1.3
	Подготовка котлов: промывка опрессовка и ремонт арматуры
	шт

	1.4
	Капремонт котлов
	шт

	1.5
	Установка,замена

Электромазут подогревателей
	шт

	1.6
	Капремонт бойлеров
	шт

	1.7
	Замена насосов на котельных
	шт

	1.8
	Замена дымососов
	шт

	1.9
	Капремонт топочных решеток
	шт

	1.10
	Ремонт электродвигателей
	шт

	2
	Водоснабжение и водоотведение

	2.1
	Ремонт водопроводных камер и колодцев
	шт

	2.2
	Ремонт канализационных колодцев
	шт

	2.3
	Прокладка сетей водоснабжения
	п.м

	2.4
	Прокладка сетей канализации
	п.м

	2.5
	Замена водоразборных колонок
	шт

	2.6
	Ремонт насосов на ВНС и КНС
	шт

	2.7
	Ремонт скважин
	шт

	3
	Электроснабжение

	3.1
	Капремонт ВЛ-10/6 кВ
	оп

км

	3.2
	Капремонт ВЛ-0,4 кВ
	оп

км

	3.3
	Капремонт ТП
	шт

	3.4
	Капремонт с уст. муфт КЛ-6/0,4 кВ
	шт

км

	Всего

Руководитель организации ________________________ (Ф.И.О.)